Contratante:Secretaria do Turismo do Estado do Piauí - SETUR
Processo: 017/2010
Tipo: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2010
Objeto: Locação de Cobertura de Lona para Carnaval no bairro
Matinha no dia 15 de Fevereiro de 2010
Fundamentação Legal: Lei nº8.666/93
Valor total:  R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

Carlos Augusto do Vale Lopes
Comissão de Licitação

Presidente

EXTRATO DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO N° 004/2010

Contratante:Secretaria do Turismo do Estado do Piauí - SETUR
Processo: 015/2010
Tipo: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2010
Objeto: Contratação de serviços para aquisição de 200 (duzentas)

[...]

Locação de 20 Banheiros Químicos com taxa de limpeza e
remoção para o Festival de Arte e Cultura na região da serra da
Capivara, em São Raimundo Nonato nos dias 21 e 22 de Novembro
de 2009, como parte de Convênio com o Ministério do Turismo
Valor: R$7.300,00 (sete mil e trezentos reais)
Recurso: Governo do Estado do Piaui
Prazo de execução: 21 e 22 de Novembro de 2009

Carlos Augusto do Vale Lopes
Comissão de Licitação

Presidente

PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO N° 158/2009

PROCESSO Nº294/2009

Contratante:Secretaria do Turismo do Estado do Piauí - SETUR

[...]

SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO
PIAUÍ – SETUR.
CONTRATADO: RUSCHMANN CONSULTORES DE TURISMO
S/C LTDA.
TOMADA DE PREÇO : Nº 001/2009
PROCESSO: Nº001/2009
FONTE DE RECURSOS: MTUR/BID/PRODETUR NACIONAL/
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI.
TOTAL DO CONTRATO: R$ 190.000,00(cento e noventa mil reais).
DATA DE ASSINATURA : 08 de Abril de 2009.
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA : 360 (trezentos e
sessenta) dias a partir da assinatura da ordem de serviço.
OBJETO DO CONTRATO: Revisão e Adequação do Plano de
desenvolvimento Integrado do Turismo Sustentável – Pólo Costa do

[...]

SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO
PIAUÍ - SETUR
CONTRATADO: RUSCHMANN CONSULTORES DE TURISMO
S/C LTDA
TOMADA DE PREÇO : Nº 002/2009
PROCESSO: Nº002/2009
FONTE DE RECURSOS: MTUR/BID/PRODETUR NACIONAL/
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
TOTAL DO CONTRATO: R$ 272.000,00(duzentos e setenta e dois
mil  reais)
DATA DE ASSINATURA : 08 de Abril de 2009.
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA : 360 (trezentos e
sessenta) dias a partir da assinatura da ordem de serviço
OBJETO DO CONTRATO : Elaboração do Plano de
Desenvolvimento Integrado do Turismo0 Sustentável – Pólo das

[...]

Objetivo: MANUTENÇÃO MONTAGEM E LIMPEZA DO SISTEMA
DE AR CONDICIONADO PARA SECRETARIA DO MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – SEMAR.
Contratado: HAVAÍ – COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS LTDA.
Contratante: SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS
Valor: R$ 97.900,00(noventa e sete mil e novecentos reais)

Teresina 08 de Março de 2010.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

OF. 288

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO - CPL